

# TÜRK KÜTÜPHANECİLİĞİ

TÜRK KÜTÜPHANECİLER DERNEĞİ BÜLTENİ

1. Cilt

1987

4. Sayı

## Kütüphaneci İstihdamındaki Çarpıklıklar

Türk kütüphaneciliği, bir çok konuda olduğu gibi, istihdam konusunda da bir çelişkiler, çarpıklıklar dönemi yaşamaktadır. Bunlardan ikisi üzerinde kısaca durmak istiyoruz :

Bir yanda üniversitelerimizin kütüphanecilik bölümlerinden mezun olan gençler kütüphanelerde iş bulamamaktan, öte yanda da kütüphaneler veya bunların bağlı bulunduğu kuruluşlar kütüphanecilerin kurumlarında görev almak istememesinden şikâyetçidirler. Bu, bir türlü gideremediğimiz bir çelişki. Devlet kuruluşları yıllardır 'memur' ve bu arada 'kütüphaneci' almak konusunda isteksizdir. Açılan memuriyet sınavlarıyla kütüphanelere alınabilenlerin sayısı, her yıl verilen mezunlara göre, «devede kulak» bile değildir. Öte yandan, kütüphanecilik eğitimi gören gençler de Ankara veya İstanbul dışına gitmeğe hevesli değiller. Haklı olarak, alacakları aylıkların gittikleri yerlerde ev kirasını bile karşılayamayacağı kaygısı içindedirler. Fazla uzak olmayan bir geçmişte memura gelecek için tasarruf yapabilme umudunu veren «taşra» bu niteliğini artık tümüyle yitirmiştir. Başka bir deyişle, taşranın gençler için hiç bir çekiciliği kalmamıştır. Böyle olunca, taşrayı genç kütüphaneciler için 'çekici' kılmak gerek. Aylıklarının gördükleri hizmete ya rasır bir düzeye yükselterek ve gidecekleri yerlerde 'lojman' gibi bazı sosyal imkânlar sağlayarak!

Kütüphaneci istihdamında yaşanan bir çarpıklık ta, kurumlar arasındaki aylık eşitsizliğidir. Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı kütüphaneler ile bir kaç başka kurumun kütüphanesinde çalışan «kütüphaneci»ler, işgal ettikleri «kütüphaneci» kadrosu için özel yan ödemeler aldıkları halde, bunlar dışında kalan kuruluşların «kütüphaneci» kadrosunda çalışan meslektaşları bu imkândan yararlanamamakta, sıradan memur işlemini görmektedirler. Bu ise sosyal adalet anlayışı ile bağdaşması mümkün olmayan bir çarpıklıktır. Bazı devlet kurumlarında belli bir kadroyu işgal eden belli niteliklere sahip elemanlara ne ödeniyorsa, emsal yoluyla, öteki kurumların aynı kadroyu işgal eden, aynı niteliklerine sahip elemanlarına da aynı hakların tanınması gerekmez mi?

İlgililerin ilgisini bu çelişki ve çarpıklıklara çekmeyi ve bunların giderilmesini istemeyi bir görev sayıyoruz.

**Necmeddin Sefercioğlu**  
TKD Genel Başkanı